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Bakgrund 
Enligt förordningen (2010:1138) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare har 
kommunen ansvar för att erbjuda utbildningsinsatser som ska underlätta nyanländas 
etablering i arbets- och samhällsliv.  

Kommunen ska enligt förordningen ha en plan för hur utbildningsinsatserna inom 
samhällsorientering ska genomföras i enlighet med bestämmelserna. I planen ska 
samhällsorienteringens innehåll och omfattning anges. Planen ska revideras när det behövs. 
Hänsyn ska då tas till nya förutsättningar och hur genomförandet fungerat. Kommunen får 
uppdra åt andra att utforma planen och anordna samhällsorienteringen. Planen ska då 
godkännas av kommunen. 

Syfte 
Samhällsorienteringen ska ge en grundläggande förståelse för det svenska samhället och en 
grund för fortsatt kunskapsinhämtande.  

Målet ska vara att deltagarna utvecklar kunskap om de mänskliga rättigheterna och de 
grundläggande demokratiska värderingarna, den enskildes rättigheter och skyldigheter i 
övrigt, hur samhället är organiserat samt om praktiskt vardagsliv.  

Målgrupp  
Kommunen har ett ansvar att erbjuda nyanlända invandrare som har fyllt 18 år men inte 
uppnått riktåldern för pension, är folkbokförda i kommunen och har beviljats 
uppehållstillstånd som flykting, skyddsbehövande eller som anhörig till någon av dessa.  

Vidare kan en person som uppbär ekonomiskt bistånd i Karlshamns kommun och som 
bedöms vara i behov och kan tillägna sig insatsen anvisas att delta i utbildningen.  

Genomförande  
Utbildningen genomförs via ett samarbete med Blekinge integrations- och utbildningscenter 
(BIU) där deltagarna erbjuds samhällsorientering. Samverkan kring uppdraget sker mellan 
kommunerna i Blekinge, där Ronneby ansvarar för att utföra utbildning för samtliga 
samverkansparter. En styrgrupp leder och utvecklar arbetet.  
 
Anmälan till kursen görs i första hand av en handläggare på Arbetsförmedlingen. Har 
individen kontakt med kommunens socialtjänst kan även en handläggare där göra en 
anmälan.  

Samhällsorienteringen genomförs digitalt och kan erbjudas både på dagtid och kvällstid. Vid 
större grupper kan samhällsorienteringen erbjudas fysiskt.  Utbildningen hålls av 
samhällskommunikatörer. 
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Efter avslutad samhällsorientering genomförs en deltagarutvärdering. Utvärderingen 
behandlar upplägg, innehåll och utförande av utbildningen. Utvärderingarna ligger till grund 
för vidareutveckling av verksamheten.  

Efter avslutad kurs utfärdas intyg för de deltagare som slutfört utbildningen.  

Innehåll 
Utbildningen bygger på materialet Om Sverige och metodstödet för samhällsorientering 
används i utbildningen.  

Samhällsorienteringen utgår ifrån de svenska grundlagarna och de internationella 
konventioner som Sverige anslutit sig till. Särskilt fokus läggs vid FN:s konventioner om 
mänskliga rättigheter, barnkonventionen, grundläggande demokratiska värderingar, 
mångfaldsperspektivet och diskrimineringsgrunderna i diskrimineringslagen.  

Samhällsorienteringen ska innehålla följande delar: 

1. Att komma till Sverige. 
2. Att bo i Sverige. 
3. Att försörja sig och utvecklas i Sverige. 
4. Individens rättigheter och skyldigheter. 
5. Att bilda familj och leva med barn i Sverige. 
6. Att påverka i Sverige. 
7. Att vårda sin hälsa i Sverige. 
8. Att åldras i Sverige. 

Tyngdpunkten ska ligga på den praktiska aspekten av att leva i Sverige. Det exakta innehållet, 
omfattningen och tyngdpunkten i varje del bör anpassas efter deltagarna och de lokala 
förutsättningarna. 

Varje nyanländ ska erbjudas en samhällsorientering som omfattar minst 100 timmar. Den ska 
kunna kombineras med arbete, studier och andra aktiviteter för att underlätta och påskynda 
etableringen i arbetslivet. Utbildningen ska normalt sett vara avslutad ett år efter att den 
påbörjats.  

Samhällsorienteringen ska ge utrymme för dialog och reflektion. 

Språk  
Samhällsorientering ska i första hand ges på modersmål och i andra hand på ett språk som 
deltagaren behärskar väl. Detta för i syfte att deltagaren ska ges möjlighet att tillgodogöra sig 
innehållet i utbildningen på ett tillfredsställande sätt. Utbildningen kan även ges på enkel 
svenska samt på svenska med tolkning till modersmål.  

Uppföljning 
Planen ska revideras vid behov. Ansvarig för uppföljning är integrationssamordnare.   


	Plan för samhällsorientering enligt förordningen (2010:1138) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare
	Bakgrund
	Syfte
	Målgrupp
	Genomförande
	Innehåll
	Språk
	Uppföljning



